АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЛУЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2024 № П-24/ЧРНОМС-201
О внесении изменений в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения № 86 от 07.07.2016 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь статьей 47.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, подпунктом «б» пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Порядок) утвержденный постановлением Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.07.2016 № 86 следующие изменения и дополнения:
             1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:

   «6) Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию задолженность органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, по административным штрафам, наложенным  по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором  доходов бюджета в соответствии с настоящим пунктом Порядка.

     7) Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, указанной в подпункте 6, принимается Администрацией Чернолучинского городского поселения, в порядке установленном пунктом 4 настоящего Порядка.
      8) Исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной в подпункте 6 настоящего пункта Порядка, подлежат отмене, а возбужденные на их основании исполнительные производства подлежат прекращению в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.».
2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете "Омский пригород" и  разместить на официальном сайте Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Заместитель главы городского  поселения                                         С.Н. Ревякин